
 

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 38/2024

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 27, comma 9, della L.R. 25 gennaio 2024, n. 4 recante: “Istituzione del Premio 
Internazionale Cardinale Giulio Raimondo Mazzarino per la politica e la diplomazia”;

VISTA, in particolare, la lettera j) del suddetto articolo che testualmente dispone che “il Comitato 
del Premio è istituito con cadenza triennale con decreto del Presidente del Consiglio regionale ed è 
così composto:

1) Presidente del Consiglio regionale o suo delegato;

2) due rappresentanti designati dal Consiglio regionale;

3) Sindaco del Comune di Pescina (Aq) o suo delegato;

4) due rappresentanti designati dal Consiglio comunale di Pescina;

5) Presidente del Direttivo della Casa Museo Mazzarino;”

RICHIAMATO il Decreto n. 33 del 9 luglio 2024 con il quale questa Presidenza, in conformità 
della suddetta disposizione, ha designato, in qualità di rappresentanti del Consiglio regionale, i 
Consiglieri Antonietta La Porta e Alessio Monaco;

VISTA la nota prot. n. 7354 del 19 luglio 2024 con la quale il Sindaco del Comune di Pescina ha 
comunicato i nominativi dei rappresentanti designati dal Consiglio comunale, con deliberazione n. 
18 del 18 luglio 2024, nelle persone dei Consiglieri comunali Antonio Odorisio e Gianni Parisse;

DATO ATTO che, ai sensi della lett. n) della richiamata disposizione “ai componenti del Comitato 
di cui alla lett. j) non sono corrisposti compensi, gettoni di presenza, rimborsi di spese o altri 
emolumenti di qualsiasi natura;”;

RITENUTO di dover procedere all’istituzione del Comitato del Premio Internazionale di cultura 
politica “Cardinale Giulio Raimondo Mazzarino;

D E C R E T A

1. di istituire per il triennio 2024-2027 il Comitato del Premio Internazionale di cultura politica 
“Cardinale Giulio Raimondo Mazzarino, composto come di seguito:



- Lorenzo Sospiri, Presidente del Consiglio regionale;

- Antonietta La Porta e Alessio Monaco, Consiglieri regionali, quali rappresentanti designati 
dal Consiglio regionale;

- Mirko Zauri, Sindaco del Comune di Pescina;

- Antonio Odorisio e Gianni Parisse, Consiglieri comunali, quali rappresentanti designati dal 
Consiglio comunale di Pescina;

- Franco Zazzara, Presidente del Direttivo della Casa Museo Mazzarino;

2. di dare atto che il Comitato del Premio è istituito con cadenza triennale e che ai Componenti non 
sono corrisposti compensi, gettoni di presenza, rimborsi di spese o altri emolumenti di qualsiasi 
natura;

3. di trasmettere il presente decreto al Servizio Affari Istituzionali ed Europei ai fini della 
trasmissione dello stesso agli interessati;

4. di disporre la pubblicazione del presente decreto sul BURAT.

 

L’Aquila, li 24/07/2024  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri


